DIÁRIO OFICIAL Nº 34054 27Terça-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 893/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
04 de dezembro de 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 54728.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) MARILY BORGES PACHECO,
matricula n° 57190479/2, Cargo de Farmacêutico Bioquímico, lotada (o)
na (o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 a 29 de
outubro de 2019, Laudo Nº 54725.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505843
PORTARIA Nº 896/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 54887.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) SERGIO OLIVEIRA DA SILVA,
matricula n° 5110580/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de outubro de
2019 a 20 de fevereiro de 2020 Laudo Nº 54887.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505869
PORTARIA Nº 892/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 629.559.436-4.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) JOSIANE DE SOUSA GOMES,
matricula n° 5894688/4, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o),
Hemonúcleo de Altamira, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará – HEMOPA, a contar de 13 de setembro a 30 de novembro
de 2019, Laudo Nº 629.559.436-4
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505838
PORTARIA Nº 895/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55029.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) IZABEL SOARES FERNANDES,
matricula n° 7000979/1, Cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada (o) na
(o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemo-
terapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 30 de outubro
de 2019, Laudo Nº 55029.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505855
PORTARIA Nº 897/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 54814.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) ROBERTO LIMA BEZERRA,
matricula n° 5521076/4, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na
(o), Gerência de Processamento de Sangre, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 23 de setembro
de 2019.Laudo Nº 54814.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505871

PORTARIA Nº 918/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
04 de dezembro de 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 11679.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) DIRCE CAETANO DOS SAN-
TOS, matricula n° 7000057/1, Cargo de Auxiliar de Hemoterapia, lotada
(o) na (o), Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fun-
dação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar
de 30 de outubro de 2019 a 01 de novembro de 2019 Laudo Nº 11679.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505875
PORTARIA Nº 889/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 54687.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) MARIA DO SOCORRO SILVA DE
JESUS, matricula n° 7000235/1, Cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada
(o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de setembro
de 2019 a 13 de março de 2020, Laudo Nº 54687.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505822
PORTARIA Nº 894/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 54885.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) ODILEIDE GORDO DA SILVA,
matricula n° 57190740/2, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o),
Gerência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 14 de setembro a 12 de
dezembro de 2019, Laudo Nº 54885.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505848
PORTARIA Nº 919/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 55112.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) MÁRIO ANTÕNIO MANESCHY,
matricula n° 54189142/1, Cargo de Agente Administrativo, lotada (o) na
(o), Gerência de Documentação e Informação, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 de setem-
bro a 22 de dezembro de 2019 Laudo Nº 55112.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505884
PORTARIA Nº 891/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,

04 de dezembro de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 31850.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) EUNICE SOARES NUNES, ma-
tricula n° 54192988/2, Cargo de Agente de Artes Práticas, lotada (o) na
(o), Hemonúcleo de Redenção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de novembro de 2019 a 28
de janeiro de 2020, Laudo Nº 31850.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em
04 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 505830